"^-.^
\/

Ouw«rtin»u»t* • SP LEI MUNICIPAL N" 5.514, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
especial por anulação de R$ 3.000,00 ao
orçamento de 2023 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
programa do exercício de 2023, Lei n° 5.423, de 08 de dezembro de 2022, CRÉDITO ESPECIAL,
nos termos do inciso II do art. 41 da Lei Federal n° 4.320/64, no valor de R$ 3.000,00 (Três mil
reais), para criação das seguintes dotações orçamentarias:

ssisasui
ill

jÓrgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
ÍUO: 02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

-?~

IUE: 02.12.01 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS
i-

l^^_A-i^3A^^_9^tIoi.§^IY?.9^Ae_Jl?l??JÍ^?-ri^2^^
IUE: 02.12.02 - FUNDO MUNICBPAL DE SAÚDE

|F.P,,:JJ(L301.1008.2543 - Manutenção dos Serviços Administrativos da Saúde
95 1.000,00

|F.P.: 10JO^Ol02.2549^Atendimento Médico em Especialidades
IXXX 13.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 95 1.000,00

1.000,0095

JF.P.: 10.301.0101.2546-Atendimento em Atenção Básica
JxXX0'^9o36^00m7:)utrosSeTOç^^

Art. 2° Para cobertura do crédito adicional aberto pelo artigo anterior, será
utilizado recurso proveniente da ANULAÇÃO PARCIAL de dotação orçamentaria, no valor de R$
3.000,00 (Três mil reais) nos termos do inciso III do parágrafo 1a, do art. 43 da Lei Federal n°
4.320/64, na seguinte dotação:

Fiffiâ

^N; Wâ

i@IIBIIÏiBBUS@I§.É
Ml

ifiiBI
UO: 02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
^TUE: 02.ÏZ.02^-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

!^P^lMol-(illolA546r4tçn(ïimento em Atenção Básica
789 13.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

:'?';:^;;^:?':^;_^_^^..':;;;_;:::: •:;: "1^; .m£.

95 3.000,00

m fi%BiaHfi»u@i3<ai^

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos treze dias do mês
de setembro de dois mil e vinte e três.

/

M^É^US AI^GÍJS?~IN SOLIVA
Prefe'ytg^onicipal

TÂNIA MARA REIS DCyOU^A^ODRIGUES DA SILVA
Secífitâria Ft/irtmícipal àa Fazenda

Publicado nesta Prefeitura, na data supra.
Registrado no Livro de Leis Municipais n° LVII.